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Fastställd 2023-12-14. 
Reviderad 2026-02-18.  
 
Utbildningsplanen gäller från och med hösttermin 2026.
 

Förkunskaper
Grundläggande behörighet + Historia 1b alt. Historia 1a1 + 1a2 och Samhällskunskap 
1b alt. Samhällskunskap 1a1 + 1a2.  
Eller: Historia nivå 1b eller Historia nivå 1a2,  Samhällskunskap  nivå 1b eller 
Samhällskunskap nivå 1a2
 

Programbeskrivning
Rättsvetarprogrammet ska ge allmänna och grundläggande juridiska kunskaper och 
färdigheter för arbeten inom olika samhällsområden men också en grund för vidare 
professionell utveckling inom området. Särskild vikt läggs vid kunskap om juridisk 
metod inom varierande rättsområden. Utbildningen utvecklar studenternas teoretiska 
kunskaper och analytiska förmågor för att ge förutsättningar till att förstå juridiska 
frågeställningar och tillämpa rättsreglerna. Utbildningen vänder sig till personer som 
vill arbeta med de rättsliga aspekterna i professionsnära frågor. 
 
Mål
Examensmål enligt Högskoleförordningen 
 
Kunskap och förståelse 
För kandidatexamen skall studenten 
 
– visa kunskap och förståelse inom huvudområdet för utbildningen, inbegripet kunskap 
om områdets vetenskapliga grund, kunskap om tillämpliga metoder inom området, 



fördjupning inom någon del av området samt orientering om aktuella forskningsfrågor. 
 
Färdighet och förmåga 
För kandidatexamen skall studenten 
 
– visa förmåga att söka, samla, värdera och kritiskt tolka relevant information i en 
problemställning samt att kritiskt diskutera företeelser, frågeställningar och situationer, 
 
– visa förmåga att självständigt identifiera, formulera och lösa problem samt att 
genomföra uppgifter inom givna tidsramar, 
 
– visa förmåga att muntligt och skriftligt redogöra för och diskutera information, 
problem och lösningar i dialog med olika grupper, och 
 
– visa sådan färdighet som fordras för att självständigt arbeta inom det område som 
utbildningen avser. 
 
Värderingsförmåga och förhållningssätt 
För kandidatexamen skall studenten 
 
– visa förmåga att inom huvudområdet för utbildningen göra bedömningar med hänsyn 
till relevanta vetenskapliga, samhälleliga och etiska aspekter, 
 
– visa insikt om kunskapens roll i samhället och om människors ansvar för hur den 
används, och 
 
– visa förmåga att identifiera sitt behov av ytterligare kunskap och att utveckla sin 
kompetens. 
 
Innehåll och struktur
Organisation 
 
Utbildningen är placerad vid och ges av institutionen för rättsvetenskap, fakulteten för 
samhällsvetenskap. 
 
För programmet finns en programledare som har det övergripande ansvaret för 
programmets innehåll, utveckling och kvalitet. Programledaren samordnar 
programrelaterade frågor, arbetar aktivt för goda relationer och kommunikation med 
undervisande lärare och studenter via programråd samt med arbetslivet och andra 
relevanta parter. 
 
Programöversikt 
 
Programmet består av sex terminer motsvarande 180 hp. I programmet ingår ett 
basblock grundläggande kurser om 150 hp, inklusive 15 hp examensarbete. Utöver 
detta ska studenten bredda sina kunskaper genom 30 hp utanför huvudområdet. 
Programmet är på grundnivå och ges på helfart. Det är campusbaserat och 
undervisningsspråket är svenska, men kurser inom programmet kan komma att ges på 
engelska. 
 
Kurser i programmet 
* = Kurser inom huvudområdet 



 
Termin 1 
Rättens roll i samhället, 15 hp, G1N* 
I denna kurs presenteras rättens roll och betydelse i en demokratisk rättsstat. Rättens 
normerande funktioner belyses och diskuteras. Olika sätt att organisera en rättsstat tas 
upp, framför allt i ett europeiskt perspektiv, och hur den parlamentariska processen kan 
verka för att skapa en hållbar lagstiftning diskuteras. 
 
Juridisk metod och rättslig argumentation I, 15 hp, G1N* 
I denna kurs presenteras grunderna i juridisk metod. Kursen är tydligt praktiskt inriktad, 
och involverar en typ av laborationer där studenterna får arbeta med att söka i framför 
allt nationella rättskällor. En kort introduktion till EU-rättens rättskällor ingår. 
 
Termin 2 
Förvaltningsrätt I, 15 hp, G1F* 
Kursen syftar till att ge kunskap om förvaltningsrättens ställning inom rättssystemet och 
de principer som styr offentlig förvaltning. EU-rättsliga hänsynstaganden av relevans 
för ämnet introduceras. Kommunernas kompetens och organisation samt kontroll och 
tillsyn över kommuners verksamheter ingår, liksom allmänna handlingars offentlighet 
samt offentlighets- och sekretesslagen. Den speciella förvaltningsrätten introduceras 
översiktligt. 
 
Civilrätt I, 15 hp, G1F* 
Kursen ger översiktliga kunskaper om rättsreglernas funktion och juridiska systematik, 
kännedom om samhällets olika medel som tillämpas för att reglera relationerna mellan 
enskilda personer, företag och myndigheter. Den ger kännedom om företagets plats i 
rättsordningen samt kunskaper i rättsregler av särskild betydelse för näringsverksamhet. 
 
Termin 3 
Straffrätt, 15 hp, G1F* 
Kursen omfattar svensk straffrätt och behandlar ämnesområdets teorier, begrepp, 
principer, regler och systematik. Straffrättens betydelse för samhälle och individ 
studeras och problematiseras utifrån frågeställningar som berör bl a hur straffrätten kan 
rättfärdigas liksom principer för kriminalisering. 
 
Processrätt, 15 hp, G1F* 
Inom ämnet processrätt behandlas formerna för domstolarnas rättskipning, 
Tyngdpunkten ligger vid centrala processrättsliga institut och grundbegrepp, de 
allmänna processprinciperna och de grundläggande ändamål som styr deras utformning 
och tillämpning. Kursen omfattar allmänna processrättsliga principer samt civil- och 
straffprocess. Specialprocess behandlas översiktligt 
 
Termin 4 
Civilrätt II, 15 hp, G2F* 
Kursen syftar till breddning och på vissa punkter fördjupning av kunskaperna från 
kursen Civilrätt I. Genom lösning av praktiska problem och studie av domstolarnas 
rättstillämpning ska de studerande även förvärva grundläggande färdighet i juridisk 
problemlösning och argumentation inom civilrättens rättsområden. 
 
Förvaltningsrätt II, 15 hp, G2F* 
Kursen fördjupar kunskap om förvaltningsrättens betydelse för offentlig verksamhet. 
Förvaltningsprocessen och dess tillämpning samt fördjupad kunskap om EU-rättens 
betydelse, liksom regler om upphandling. Fokus i kursen är den speciella 



förvaltningsrättens reglering. 
 
Termin 5 
Valfria kurser, 30 hp 
Minst 30 hp läses i annat huvudområde än rättsvetenskap enligt lokal examensordning. 
Kurserna kan läsas vid lärosäte i Sverige och/eller i annat land. Det finns även 
möjligheter att göra praktik som studenten själv ordnar. 
 
Termin 6 
Allmän rättslära och rättsfilosofi, 7,5 hp, G2F* 
Kursens mål är att ge fördjupade kunskaper i juridisk metod samt diskutera juridiken 
som ämne ur ett filosofiskt, historiskt samt vetenskapsteoretiskt perspektiv. Särskild 
fokus ligger på rättsvetenskaplig teori vad gäller nyare rättskritiska riktningar och 
rättstraditioner. 
 
Juridisk metod och rättslig argumentation II, 7,5 hp, G2F* 
Här fördjupas kunskaperna från den första terminen och det finns en tydlig inriktning på 
metod, vilket förbereder studenten för att skriva ett självständigt arbete i rättsvetenskap. 
Kursen ger kunskap om alternativa rättsvetenskapliga metoder kopplade till 
samhällsvetenskapliga perspektiv, som inblick i kvantitativa/kvalitativa metoder. 
 
Självständigt arbete i rättsvetenskap, 15 hp, G2E* 
Kursen syftar till att studenterna, under handledning, ska formulera ett relevant rättsligt 
problem, utforma och genomföra en vetenskaplig studie, författa och förvara ett 
självständigt arbete med inriktning på rättsvetenskapliga teorier och metoder. Arbetet 
ska också behandla andra kunskapsområden på ett konstruktivt och kreativt sätt. 
 
Samhällsrelevans 
Rättsvetenskapen och juridiken blir en alltmer betydelsefull arena i såväl nationella som 
internationella relationer. De kunskaper som förmedlas i rättsvetenskapliga utbildningar 
är viktiga och relevanta kompetenser i arbetslivet. Studenterna tillägnar sig färdigheter 
att med ett kritiskt förhållningssätt samla, systematisera, analysera och kommunicera 
juridiska frågeställningar i skilda sammanhang. Studenterna erbjuds återkommande 
information om framtida karriärvägar och möjligheter till professionsnära kontakter. 
 
Internationalisering 
I utbildningen bereds möjligheter att studera rätten i ett mångkulturellt samhälle och en 
globaliserad värld. Inom programmets olika kurser och genom kurslitteraturen beaktas 
internationella perspektiv på juridiska frågeställningar. I utbildningen ingår också 
frågor om globalisering, migration, mångfald och diskriminering. Utlandsstudier kan 
förekomma och kan planeras i samråd med programledare och andra ansvariga. Kurser 
kan, om de motsvarar dem som ska läsas enligt utbildningsplanen, ersättas med studier 
vid något utländskt lärosäte. 
 
Hållbar samhällsutveckling 
I programmet behandlas rättsliga teorier och metoder, med vilkas hjälp studenten kan 
analysera samhällsföreteelser av relevans för en ekologisk, ekonomisk och socialt 
hållbar utveckling – inklusive frågor om resurser, resursfördelning och ojämlikhet. Hela 
programmet vilar på nationella, internationella och etiska principer om grundläggande 
fri- och rättigheter, mänskliga rättigheter och utkrävbar rättvisa som grund för 
utveckling av ett socialt och ekonomiskt hållbart samhälle. Inom programmet förs ett 
aktivt arbete med lika rättigheter och möjligheter i syfte att främja jämställdhet och 
jämlikhet som en del av praktisk och långsiktig hållbarhet. 



 
Kvalitetsutveckling
Studentinflytande sker genom att studentrepresentanter deltar i det programråd som ska 
vara kopplat till rättsvetarprogrammet. Studenterna har också inflytande genom 
kursvärderingar som genomförs kontinuerligt i programmet vars resultat tas vidare till 
kollegiala organ för analys och kursutveckling. Kursvärderingsresultat återkopplas 
också till studenterna både direkt efter kursens slut och när kursen ska ges igen. 
 
Examen
Efter avklarade studier som motsvarar de fordringar som finns angivna i 
Högskoleförordningens examensordning samt i den lokala examensordningen för 
Linnéuniversitetet kan studenten ansöka om examen. 
 
De som fullföljt rättsvetarprogrammet kan erhålla följande examen: 
 
Filosofie kandidatexamen, 180 högskolepoäng. 
Huvudområde: Rättsvetenskap. 
 
Degree of Bachelor of Science, 180 credits. 
Main field of study: Legal Science. 
 
Examensbeviset är tvåspråkigt (svenska/engelska). Tillsammans med examensbeviset 
följer Diploma Supplement (engelska). 
 
Övrigt
Kostnader vid eventuella studier i annat land bekostas av studenten. 


